
 

 

 
 

 

Prot. n. 7748 del 16/12/2024 
 

All'Albo 

All’amministrazione trasparente 

Al sito 

 

 
OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DI CUI 

ALL’AVVISO INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI TUTOR NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO “Estate   Insieme: Imparare, Crescere, Divertirsi” 

 
 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

Obiettivo specifico ESO4.6- Avviso Pubblico 59369 del 19/04/2024-Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni nell’ anno scolastico 2024-2025 

 

CUP: E71I24000080006 

Titolo Progetto: Estate Insieme: Imparare, Crescere, Divertirsi 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99; 
 

VISTO l’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015; 
 

VISTO il D.lgs 36/2023; 
 

VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica; 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni nell’anno scolastico 2024-2025” – FSE – Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021- 

2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 



 

 
 

VISTA la delibera del Collegio docenti prot. N 282 del 16.05.2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto prot. N. 2124 del 23.05.2024 

VISTA la Candidatura n. 3833 presentata dall’Istituto; 

VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie nazionali del 07/06/2024 rif prot 21; 

 

VISTA la notifica di autorizzazione del 18/06/2024; 

 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio di cui al prot. n. 3799 del 25/06/2024 

 
RILEVATA la necessità di provvedere all’individuazione Tutor d’aula per la realizzazione delle 

attività modulari in relazione agli interventi a valere sul Progetto “Estate Insieme: Imparare, Crescere, 

Divertirsi”; 

 
VISTA la propria determina di avvio procedure di cui al prot. N. 4959 del 16/09/2024 

 

VISTA la propria determina di riapertura avvio procedure di cui al prot. N. 6811 del 13/11/2024 

 

VISTA la propria determina di riapertura avvio procedure di cui al prot. N. 7362 del 30/11/2024 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono 

essere assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche 

competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente 

dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti 

gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare e figure richieste attraverso le 

seguenti procedure: 

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione; 

b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto a) si procederà con affidamento diretto 

a persona giuridica, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.L.gs n. 36/2023 su Mercato 

Elettronico; 

 
CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui soggetti idonei a soddisfare 

il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti: 

a) in caso di individuazione di personale interno si procederà mediante provvedimento di 

incarico; 

b) in caso di affidamento di persona giuridica derivante da procedura negoziata, si procederà alla 

relativa stipula sul portale acquistinretePA; 

 
TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento degli incarichi 

Esperti formatore 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del 

procedimento la Dott.ssa Annamaria Orso, in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente 

idoneo/a a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 



 

 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 

dello stesso di ogni situazione di conflitto; 

VISTA la nomina RUP di cui al prot. n. 3813 del 25/06/2024; 

 

PRESO ATTO CHE per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in 
qualità di RUP la responsabilità della esecuzione; 

 
CONSIDERATO   che la Dott.ssa Annamaria Orso ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di 
cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

 
VISTA la riapertura dell’Avviso Tutor di cui al prot. n. 6860 del 14/11/2024 

 

VISTA la rettifica di riapertura dell’Avviso Tutor di cui al prot. n. 6941/VII del 15/11/2024 

 

VISTA la riapertura avviso di cui al prot. N.7363 del 30/11/2024 

 

VISTI i criteri di valutazione, individuati dal Collegio, per l’individuazione di risorse umane da 

impiegare nell’ambito del progetto in oggetto; 

 

VISTO il proprio avviso interno per il reclutamento di tutor d’aula, nell’ambito del progetto ““Estate   

Insieme: Imparare, Crescere, Divertirsi” di cui al prot. n. n. 0005850 del 11/10/24; 

 

VISTE le istanze pervenute ed assunte al protocollo; 

 

VISTA la nomina della commissione di cui al prot. N.6555 del 06/11/2024 

 

VISTO Il verbale di valutazione prot. N. 7569 del 09/12/2024 

 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria per il conferimento degli incarichi di 

cui si tratta, di cui al prot. N. 7570 del 09/12/2024; 

 

 

DATO ATTO CHE non sono pervenute istante di reclamo nel termine di n. 5 giorni dalla 

pubblicazione delle graduatorie provvisorie;  

 

 

DECRETA  

 

 

- La  pubblicazione, all’albo online, delle graduatorie definitive per il reclutamento di tutor e nell’ambito 

del progetto “Estate   Insieme: Imparare, Crescere, Divertirsi” -  Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) Obiettivo specifico ESO4.6 Avviso 

Pubblico 59369 del 19/04/2024-Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025 
 

 

 

 

 

 



 

 

TUTOR MODULO “Laboratorio di wedding planner” 

 

n.  Elenco 

candidature  

Punteggio  

interessato 

Punteggio 

attribuito 

1 APREA IVAN 

 

53 53 

2 SCOGNAMIGLIO 

CIRO 

51 51 

 

 

 

TUTOR MODULO “Laboratorio di pizza per celiaci” 

 

n.  Elenco candidature  Punteggio  

interessato 

Punteggio 

attribuito 

1 TRAMICE PATRIZIA 78 78 

2 GALLUCCIO ORNELLA 65 65 

3 NUMEROSO ANNUNZIATA 66 61 

4 AGEROLA ANTONIO 51 51 

 

 

TUTOR MODULO “Laboratorio Economia sostenibile” 

 

n. Elenco candidature  Punteggio  

interessato 

Punteggio 

attribuito 

1 SPERANDEO LUISA 63 63 

 

 

TUTOR MODULO “Laboratorio professionale del gelato” 

 

n.  Elenco candidature  Punteggio  

interessato 

Punteggio 

attribuito 

1 SCARPATO LUISA 58 58 

2 VACCHIANO STEFANO 39 39 

 

TUTOR MODULO “Percorso per guide turistiche” 

 

n.  Elenco candidature  Punteggio  

interessato 

Punteggio 

attribuito 

UNICA CANDIDATURA TRAMONTANO ERMELINDA 62 62 

 

 

TUTOR MODULO “Percorso di pallavolo” 

n.  Elenco candidature  Punteggio  

interessato 

Punteggio 

attribuito 

1 PUGLIESE RAFFAELE 56 56 

2 VITALE GIOVANNA 49 49 

 

 

TUTOR MODULO “Laboratorio di scrittura creativa” 

 

n.  Elenco candidature  Punteggio  

interessato 

Punteggio 

attribuito 

1 DE COSTANZO ANGELA 44 44 

2 RUSSO SIMONE 41 41 

 

 



 

 

TUTOR MODULO “Percorso per guide turistiche 2” 
 

n.  Elenco candidature  Punteggio  

interessato 

Punteggio 

attribuito 

1 RUSSO SIMONE 56 48 

 

TUTOR MODULO “Idroponica” 

 

n.  Elenco candidature  Punteggio  

interessato 

Punteggio 

attribuito 

1 DE MARTINO DELIA 43 43 

 

 
  TUTOR MODULO “Economia sostenibile 2” 

 

n.  Elenco candidature  Punteggio  

interessato 

Punteggio 

attribuito 

1 ATTADEMO MARIA 78 78 

2 GIGLIO STEFANO 56 56 

 

 

TUTOR MODULO “Percorso Cineforum” 

 

n.  Elenco candidature  Punteggio  

interessato 

Punteggio 

attribuito 

1 IENGO PAOLA 68 68 

2 NUMEROSO ANNUNZIATA 70 63 

3 GIGLIO STEFANO 56 56 

 

 
TUTOR MODULO “Laboratorio sportivo acquatico di canoa” 

 

n.  Elenco candidature  Punteggio  

interessato 

Punteggio 

attribuito 

1 MARINO ANNAMARIA 76 76 

 

 
TUTOR MODULO “Laboratorio sportivo acquatico di canoa 2” 

 

n.  Elenco candidature  Punteggio  

interessato 

Punteggio 

attribuito 

1 MASCOLO IDA 58 58 

 

 
TUTOR MODULO “Laboratorio di coding con i LEGO” 

 

n.  Elenco candidature  Punteggio  

interessato 

Punteggio 

attribuito 

1 GIGLIO STEFANO 56 56 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 

 



 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 

trasparente presenti sul sito web dell’istituto. 

  

 

La pubblicazione della presente graduatoria ha valore di notifica per gli interessati 

 

 

Ai sensi dell’art 15 del d.lgd 36/2023, il Responsabile Unico di Progetto è il Dirigente Scolastico Prof. Ssa 

Annamaria Orso 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Annamaria Orso 


